
 
 
 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL 
CNPJ 12.207.551/0001-00 
GABINETE DA PREFEITA 
 

 

PORTARIA N°124/2022, DE 10 de agosto de 2022. 
 
A Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Lagoa da Canoa, Estado de 

Alagoas, TAINÁ CORREA LUCIO DE SÁ, no uso de suas atribuições legais, 
conferida pela Lei Orgânica do Município de Lagoa da Canoa/AL.  

 
CONSIDERANDO a Lei nº 14.325 de 12 de abril de 2022, que altera a Lei nº 
14.113, de 25 de dezembro de 2020, para dispor sobre a utilização dos recursos 

extraordinários recebidos pelos Estados, pelo Distrito Federal e pelos Municípios 
em decorrência de decisões judiciais relativas ao cálculo do valor anual por aluno 

para a distribuição dos recursos oriundos dos fundos e da complementação da 
União ao Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de 
Valorização do Magistério (Fundef), previstos na Lei nº 9.424, de 24 de 

dezembro de 1996, ao Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação (Fundeb) 2007-2020 e ao 

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização 
dos Profissionais da Educação (Fundeb) permanente. 
 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Publicar a relação dos profissionais do magistério da educação, 

ativos, aposentados, falecidos, pensionistas, exonerados e contratados 

temporários, respeitando o tempo de efetivo exercício, durante o interstício de 
1998 até o ano de 2006, ou parte dele, atendendo as exigências contidas na Lei 

Federal nº 14.325/2022: 
N° GRUPO ORGÃO MATRICULA NOME DATA 

ADMISSÃO 

1 ATIVO SEMED 11 ADRIANA DOS SANTOS SILVA 01/11/1996 

2 ATIVO SEMED 29 ALEXSINARIA DOS SANTOS 01/11/1996 

3 ATIVO SEMED 45 AMANDA CRISTINA MIGUEL 14/03/1997 

4 ATIVO SEMED 48 ANA CLAUDIA PEREIRA LIMA AGUIAR 01/11/1996 

5 ATIVO SEMED 71 ANGELA MARIA DOS SANTOS NASCIMENTO 20/03/1998 

6 ATIVO SEMED 73 ANSELMO NASCIMENTO 04/09/1989 

7 ATIVO SEMED 86 ANTONIO FRANCELINO NETO 01/11/1996 

8 ATIVO SEMED 108 BENEDITA MÁRCIA DA SILVA 01/03/1991 

9 ATIVO SEMED 120 CELIA MARIA FERNANDES DOS SANTOS  04/03/1997 

10 ATIVO SEMED 159 CLAUDIA MACIEL AMARAL 20/03/1998 

11 ATIVO SEMED 167 CLAUDIO GEOVANE GONÇALVES SILVA 01/11/1996 

12 ATIVO SEMED 183 CRISTIANO FRANCISCO DOS SANTOS 01/11/1996 

13 ATIVO SEMED 190 CRISTINA NUNES BEZERRA SILVA 01/11/1996 

14 ATIVO SEMED 211 DENISE PORFIRIO DA SILVA AGUIAR 14/11/2003 



 
 
 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL 
CNPJ 12.207.551/0001-00 
GABINETE DA PREFEITA 
 

 
15 ATIVO SEMED 218 DIANA CAETANO DA COSTA 03/03/1997 

16 ATIVO SEMED 236 DOGIVALDO GRACINDO DOS SANTOS 14/03/1997 

17 ATIVO SEMED 238 EDENILTON DUARTE SANTOS 01/11/1996 

18 ATIVO SEMED 254 EDJANE DE MIRANDA 01/11/1996 

19 ATIVO SEMED 281 EDVANIA SIQUEIRA DE SOUZA 01/03/2004 

20 ATIVO SEMED 282 ELADIO ROSENDO DA SILVA 01/03/2004 

21 ATIVO SEMED 286 ELIANA DIONIZIO DA SILVA 01/11/1996 

22 ATIVO SEMED 288 ELIANE DOS SANTOS SILVA 01/11/1996 

23 ATIVO SEMED 351 FLAVIO PORFIRIO DOS SANTOS 14/11/2003 

24 ATIVO SEMED 366 GEOVAN VIEIRA SAMPAIO 01/11/1996 

25 ATIVO SEMED 393 GISELLE MARIA ALBUQUERQUE 01/11/1996 

26 ATIVO SEMED 414 HERMES DO NASCIMENTO 01/11/1996 

27 ATIVO SEMED 424 IRENE RODRIGUES DOS SANTOS 01/03/2004 

28 ATIVO SEMED 427 ISNAR BARBOSA 01/11/1996 

29 ATIVO SEMED 481 JANIO BARBOSA COSTA 01/03/2004 

30 ATIVO SEMED 500 JOANA DARQUE BEZERRA LIMA ROSENDO 31/12/1992 

31 ATIVO SEMED 510 JOELMA DAMASCENO DE FARIAS 01/11/1996 

32 ATIVO SEMED 511 JOELMA DANTAS DA SILVA 01/11/1996 

33 ATIVO SEMED 523 JOSANIA IZIDORO FILHO 31/12/1992 

34 ATIVO SEMED 526 JOSE ADILZO RODRIGUES DOS SANTOS 01/11/1996 

35 ATIVO SEMED 554 JOSE CLAUDIO DA SILVA 14/06/2002 

36 ATIVO SEMED 556 JOSE DE OLIVEIRA FILHO 01/11/1996 

37 ATIVO SEMED 557 JOSE DE OLIVEIRA FILHO 15/12/2004 

38 ATIVO SEMED 580 JOSE LUIS DOS SANTOS 01/04/2003 

39 ATIVO SEMED 595 JOSÉ PEREIRA LIMA FILHO 02/03/1980 

40 ATIVO SEMED 610 JOSE SIMPLICIO DOS SANTOS 01/11/1996 

41 ATIVO SEMED 614 JOSE WALDIR NOVAIS DOS SANTOS 20/08/2002 

42 ATIVO SEMED 618 JOSEANE MARIA DOS SANTOS  01/11/1996 

43 ATIVO SEMED 620 JOSEFA ADINETE DA CONCEIÇÃO 01/11/1996 

44 ATIVO SEMED 621 JOSEFA ADINETE DA CONCEIÇÃO 01/03/2004 

45 ATIVO SEMED 645 JOSEFA SILVA DOS SANTOS 31/12/1992 

46 ATIVO SEMED 651 JOSELIO CAVALCANTE DANTAS 14/06/2002 

47 ATIVO SEMED 654 JOSENICE FERRO DIAS 01/03/2004 

48 ATIVO SEMED 708 LEONIA FERREIRA DOS ANJOS 14/06/2002 

49 ATIVO SEMED 725 LUCIANE BATISTA CAVALCANTE AGUIAR 01/03/1991 

50 ATIVO SEMED 764 MARCIA FERREIRA DO AMARAL SANTOS 31/12/1992 

51 ATIVO SEMED 767 MARCIA VALERIA DE OLIVEIRA CANUTO 01/11/1996 

52 ATIVO SEMED 796 MARIA BETANIA DE FARIAS SILVA 01/11/1996 

53 ATIVO SEMED 797 MARIA CELIA FERREIRA LIMA 01/11/1996 

54 ATIVO SEMED 803 MARIA CLAUDEJANE DE LIMA SILVA 01/11/1996 

55 ATIVO SEMED 809 MARIA DARLENE NETO DO NASCIMENTO 14/11/2003 

56 ATIVO SEMED 829 MARIA DE LOURDES CORREIA SILVA 01/03/1991 



 
 
 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL 
CNPJ 12.207.551/0001-00 
GABINETE DA PREFEITA 
 

 
57 ATIVO SEMED 847 MARIA DO SOCORRO HOULY ALMEIDA MELO 01/11/1996 

58 ATIVO SEMED 848 MARIA DOS SANTOS 01/11/1996 

59 ATIVO SEMED 850 MARIA EDJANE RODRIGUES 01/11/1996 

60 ATIVO SEMED 852 MARIA EDNA MATOS SILVA 01/11/1996 

61 ATIVO SEMED 854 MARIA ELIANA FEITOSA QUEIROZ 01/03/2004 

62 ATIVO SEMED 864 MARIA ILZA DOS SANTOS NEVES 31/12/1992 

63 ATIVO SEMED 889 MARIA JOSE NUNES DA SILVA SANTOS 01/04/2003 

64 ATIVO SEMED 911 MARIA NELMA FERREIRA DE ALMEIDA AGUIAR 01/11/1996 

65 ATIVO SEMED 912 MARIA NEUSA DOS SANTOS 01/03/2004 

66 ATIVO SEMED 952 MARILENE MENEZES DA SILVA SANTOS 01/03/2004 

67 ATIVO SEMED 956 MARINEIDE BARBOSA LEITE SILVA 10/03/2004 

68 ATIVO SEMED 966 MARLI VIEIRA SILVA CAETANO 01/11/1996 

69 ATIVO SEMED 995 MONICA ANJOS VIEIRA 01/11/1996 

70 ATIVO SEMED 100 MORIS FERNANDES DA SILVEIRA FILHO 01/11/1996 

71 ATIVO SEMED 1069 RENALVO GOMES OLIVEIRA 02/06/2003 

72 ATIVO SEMED 1070 RENILDO MANOEL DOS SANTOS 01/11/1996 

73 ATIVO SEMED 1078 RITA DE CACIA VIEIRA E SILVA PETUBA 17/06/2002 

74 ATIVO SEMED 1083 ROAMA GOMES DA SILVA FERREIRA 17/06/2002 

75 ATIVO SEMED 1109 ROSIMAR RODRIGUES DE SOUZA OLIVEIRA 01/11/1996 

76 ATIVO SEMED 1134 SERGIO MURILO DE FARIAS 01/11/1996 

77 ATIVO SEMED 1140 SIDELMA BARBOSA DOS SANTOS 01/03/2004 

78 ATIVO SEMED 1148 SILVANIA MARIA FERNANDES 01/11/1996 

79 ATIVO SEMED 1158 SINEIDE COSTA LIMA 31/12/1992 

80 ATIVO SEMED 1195 VALDICE VERISSIMO DA SILVA 01/11/1996 

81 ATIVO SEMED 1200 VALDOMIRO BATISTA DOS SANTOS 02/12/2003 

82 ATIVO SEMED 1204 VALMIR LARANJEIRA DOS SANTOS 31/12/1992 

83 ATIVO SEMED 1228 WAGNER XAVIER BARBOSA 01/11/1996 

N° GRUPO ORGÃO MATRICULA NOME DATA 
ADMISSÃO 

1 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31300 ANA LUCIA BATISTA CAVALCANTE 31/12/1992 

2 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3007 ANTONIO LAURINDO DA SILVA 01/04/1972 

3 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3043 APARECIDA MARIA DOS SANTOS LIMA 01/03/1991 

4 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31221 CELIA LIRA DOS SANTOS 04/09/1989 

5 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31188 CELIA VIEIRA DE SOUZA 10/05/1988 

6 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31361 CELINA PEREIRA DE MELO 01/11/1996 

7 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3011 CICERA MARIA GAMA 23/03/1982 

8 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31142 CICERO PEDRO DOS SANTOS 03/01/1984 

9 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31349 CICERO ROBERTO DA SILVA 01/03/1991 

10 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3014 CLEONICE OLIVEIRA 10/11/1979 

11 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31195 DENISE PORFIRIO DA SILVA AGUIAR 10/03/1991 

12 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31233 DEZIRE BRAZ LIMA SOBRINHO 06/07/1987 

13 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31152 EDILEUSA TAVARES SOARES DOS SANTOS 21/01/1981 

14 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31303 EDILMA CIRIACO SILVA 31/12/1992 



 
 
 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL 
CNPJ 12.207.551/0001-00 
GABINETE DA PREFEITA 
 

 
15 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31348 EDVANDE DA SILVA TELES 01/11/1996 

16 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31267 ELIETE DE SOUZA MARTINS 01/03/1991 

17 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31237 ELSABETE MARIA SOARES DA SILVA 18/05/1987 

18 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31172 ELZA GOMES DOS SANTOS 01/03/1991 

19 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31255 ERIVAN GOMES 30/06/1988 

20 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31287 EUNICE LOPES DA SILVA GAMA 01/11/1996 

21 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31302 FLAVIO PORFIRIO DOS SANTOS 04/09/1989 

22 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31247 GERALDO SILVA DOS SANTOS 01/02/1985 

23 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31368 GILVANETE PINHEIRO DOS SANTOS SILVA 02/03/1992 

24 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31334 GILVANIA LECIA BARBOSA DOS S LOURENCO 01/11/1996 

25 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31341 GIVANEIDE ISIDORO FILHO 02/03/1992 

26 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31327 GIVANILDA VITORIO TELES 01/06/1988 

27 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31314 HILDEDBRANDO ANGELINO DA SILVA 03/04/1985 

28 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3153 IRENE MARIA BARROS 01/03/1980 

29 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31165 IVANI RAMOS DA SILVA 30/06/1988 

30 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31367 IVONE CAETANO DA SILVA 01/11/1996 

31 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31216 JOSE PETRUCIO DOS SANTOS 01/03/1991 

32 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31340 JOSE SEVERINO FERREIRA LESSA 11/05/1987 

33 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31257 JOSEFA AMARAL NETA 11/05/1987 

34 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3052 JOSEFA ARAUJO DA SILVA MARTINS 01/04/1981 

35 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31186 JOSEFA BARBOSA DOS SANTOS 01/11/1996 

36 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3055 JOSEFA FERREIRA BARBOSA 08/03/1976 

37 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3054 JOSEFA FERREIRA BARBOSA 24/02/1977 

38 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3172 JOSEFA FERREIRA VIEIRA 01/11/1996 

39 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31345 JOSEFA GOMES DA SILVA 31/12/1992 

40 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3149 JOSEFA MARIA DOS SANTOS GONZAGA 31/12/1992 

41 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3057 JOSEFA PINHEIRO DOS SANTOS 10/02/1987 

42 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3061 JURACI FARIAS DOS SANTOS 30/04/1968 

43 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31357 JUVINETE MARIA DOS SANTOS OLIVEIRA 01/11/1996 

44 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31354 LEILA MARIA LINO SILVA 01/11/1996 

45 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31369 LUCIA BERNARDO DA SILVA 14/03/1997 

46 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31363 LUCIENE NUNES DA SILVA 01/11/1996 

47 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31355 LUCINALVA MELO DA SILVA 01/11/1996 

48 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3130 MANOEL BARBOSA NETO VISGUEIRO 01/11/1996 

49 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31326 MARCIA FERREIRA DO AMARAL 31/12/1992 

50 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3131 MARCIO ROBERTO E SILVA 28/06/2002 

51 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31297 MARGARETE FERREIRA LIMA 23/03/1987 

52 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3071 MARIA APARECIDA DOS SANTOS 16/04/1973 

53 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31274 MARIA AUXILIADORA DOS SANTOS 10/03/1986 

54 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3072 MARIA BETANIA DA SILVA 04/04/1983 

55 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31317 MARIA CICERA RAMOS DA SILVA SANTOS 04/10/1989 

56 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3073 MARIA CORREIA RAIMUNDO NETO 01/06/1981 

57 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31276 MARIA COSTA AMARAL 01/03/1991 

58 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31166 MARIA DA CONCEICAO OLIVEIRA SILVA AMARAL 10/04/1985 

59 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3074 MARIA DAS GRACAS LEITE EVANGELISTA 14/03/1977 



 
 
 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL 
CNPJ 12.207.551/0001-00 
GABINETE DA PREFEITA 
 

 
60 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3075 MARIA DE FATIMA DA ROCHA SOARES 29/04/1983 

61 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31286 MARIA DE FATIMA FERREIRA DE CARVALHO BARBOSA 01/11/1996 

62 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31321 MARIA DE FATIMA LOPES PORFIRIO 01/11/1996 

63 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31133 MARIA DE FATIMA PEREIRA GOMES 01/04/1975 

64 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3077 MARIA DE LOURDES  SILVA 01/03/1969 

65 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3078 MARIA DE LOURDES NUNES IRMAO 10/11/1977 

66 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31108 MARIA DE LURDES CAVALCANTE LESSA 01/11/1996 

67 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31158 MARIA DE OLIVIERA SILVA LIMA 01/03/1990 

68 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31356 MARIA DO SOCORRO BEZERRA SILVA 01/11/1996 

69 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3081 MARIA DO SOCORRO COSTA LIMA 01/06/1983 

70 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31153 MARIA ELEIDE DE MIRANDA 10/02/1983 

71 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31246 MARIA FERREIRA DE CARVALHO 31/12/1992 

72 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3086 MARIA GORETE CORREIA DE OLIVEIRA 20/04/1983 

73 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31256 MARIA HELENA DOS SANTOS MELO 02/03/1992 

74 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31217 MARIA ILZA DOS SANTOS NEVES 31/12/1992 

75 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3139 MARIA JOSE ALVES DA SILVA 04/05/1981 

76 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31351 MARIA JOSE DA SILVA FARIAS 01/11/1996 

77 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31236 MARIA JOSE DE SOUZA SILVA 31/12/1992 

78 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3090 MARIA JOSE DOS SANTOS 01/11/1963 

79 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31329 MARIA JOSE DOS SANTOS COSTA 30/06/1988 

80 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31223 MARIA JOSE FERNANDES DOS SANTOS 02/03/1992 

81 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31245 MARIA JOSE FREITAS DA SILVA 01/11/1992 

82 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31135 MARIA JOSEFA DOS SANTOS 08/10/1987 

83 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31307 MARIA LUCIA BEZERRA 01/11/1996 

84 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31132 MARIA LUCIA DANTAS BARBOSA 01/11/1996 

85 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31275 MARIA NAZARE DA SILVA SANTOS 01/11/1996 

86 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3092 MARIA PEREIRA DOS SANTOS SILVA 02/01/1982 

87 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31364 MARIA SILENE DA SILVA 31/12/1992 

88 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31362 MARIA SONIA DA PAZ MIRANDA 01/11/1996 

89 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31184 MARIA VALDEREZ DOS SANTOS AGUIAR 01/04/1986 

90 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31360 MARIA VERONICA GONCALVES 01/11/1996 

91 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3097 MARICELIA DE OLIVEIRA SANTOS 01/07/1988 

92 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3098 MARICELIA DE OLIVEIRA SANTOS 01/11/1996 

93 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3157 MARILEIDE BARBOSA DA SILVA 01/02/1982 

94 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31272 MARILEIDE MARIA DOS SANTOS SILVA 01/11/1996 

95 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31189 MARILEIDE ROSENDO TORRES ROCHA 06/02/1985 

96 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31136 MARILENE BARBOSA LEITE 24/02/1977 

97 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31222 MARILENE DA SILVA FRANCELINO 31/12/1992 

98 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31190 MARILENE DA SILVA LEITE 03/01/1991 

99 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31253 MARILENE MARIA DOS SANTOS CAETANO 01/11/1996 

100 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3191 MARINEIDE BARBOSA LEITE SILVA 04/04/1987 

101 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31218 MARLI RULIM BEZERRA 31/12/1992 

102 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31174 MARLUCE SANTANA DE MAGALHAES BARBOSA 01/03/1991 

103 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3190 MARTA MATIAS DOS SANTOS 01/03/2004 

104 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31353 MAURICEIA SANTIAGO DE MIRANDA 01/11/1996 



 
 
 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL 
CNPJ 12.207.551/0001-00 
GABINETE DA PREFEITA 
 

 
105 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3132 MELCHIZEDEK HIGINO SILVA 02/01/1992 

106 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31333 MIRIAN SANTOS DE FARIAS 08/09/1989 

107 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31346 NADJA SOARES DE LIRA 01/03/2004 

108 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3114 QUITERIA GRACINDO VASCONCELOS 16/04/1973 

109 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31151 RITA DE CACIA VIEIRA E SILVA 07/03/1985 

110 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31259 ROSANGELA MARIA DOS SANTOS 31/12/1992 

111 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31185 ROSEANE ANICETO CAETANO SAMPAIO 02/07/1984 

112 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31224 ROSIMEIRE DE FRANCA OLIVEIRA 01/11/1996 

113 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31280 ROSINEIDE ANICETO CAETANO DA SILVA 01/11/1996 

114 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31365 ROSINEIDE ANICETO CAETANO DA SILVA 01/11/1996 

115 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3146 ROSINEIDE PEREIRA DOS SANTOS SILVA 15/05/1985 

116 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3116 ROSINEIDE VASCONCELOS DE ALBUQUERQUE SANTOS 09/03/1978 

117 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3145 SELMA LIRA 01/04/1987 

118 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3121 SILEDA FERREIRA FIRMO 02/02/1981 

119 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31313 SILVANIA FERREIRA 01/11/1996 

120 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31183 SILVANIA MARIA SANTOS SILVA 04/09/1988 

121 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3123 SILVETE DOS SANTOS BARBOZA 25/03/1983 

122 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31260 SIMONE AMARAL MELO 31/12/1992 

123 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31261 SINEIDE GAMA DA SILVA 31/12/1992 

124 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31265 SINEIDE SILVA DE MOURA 31/12/1992 

125 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3124 SONIA ANGELINO SANTANA 16/04/1973 

126 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31154 SUELY BARBOSA MELO 14/06/2002 

127 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31352 SUZETE MARIA DOS SANTOS 01/11/1996 

128 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31141 SUZY MARIA RUFINO SOARES NASCIMENTO 20/04/1983 

129 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31155 TANIA MARIA COSTA AMARAL 01/04/1984 

130 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3135 TELMA LAURINDO SILVA 14/02/1984 

131 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31234 VALDELICE RODRIGUES DE PAULA 30/06/1988 

132 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31350 VALDENI XAVIER DA SILVA 01/11/1996 

133 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31344 VALDERES MATOS SANTOS 31/12/1992 

134 APOSENTADO EDUCAÇÃO 31298 VALDIRENE PORFIRIO DOS SANTOS 31/12/1992 

135 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3136 VALDOMIRA DOS SANTOS SILVA 23/01/1966 

136 APOSENTADO EDUCAÇÃO 3138 VANDILMA RODRIGUES DE FRANCA 01/11/1981 

N° GRUPO ORGÃO MATRICULA NOME DATA 
ADMISSÃO 

1 PENSIONISTA EDUCAÇÃO 31299 EDLEUZA ROSENDO DOS SANTOS (FALECIDA) 16/04/1973 

2 PENSIONISTA EDUCAÇÃO 3058 JOSÉ FAUSTINO NETO (FALECIDO) 31/12/1992 

N° GRUPO ORGÃO MATRICULA NOME DATA 
ADMISSÃO 

1 DESLIGADO EDUCAÇÃO   MARIA APARECIDA CAETANO 01/06/1992 

2 DESLIGADO EDUCAÇÃO   JAILSON BARBOSA COSTA 01/03/1991 

3 DESLIGADO EDUCAÇÃO   MARIA CLEDILMA FERREIRA DA SILVA 01/11/1996 

4 DESLIGADO EDUCAÇÃO   HELOISA ROCHA BARBOSA GRACINDO 12/04/2004 

 

Art. 2º - Fica concedido 10 (dez) dias uteis de 11 de agosto de 2022, até 
o dia 24 de agosto de 2022, das 08:00 às 13:00 horas, na Secretaria Municipal 



 
 
 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL 
CNPJ 12.207.551/0001-00 
GABINETE DA PREFEITA 
 

 

de Administração de Lagoa da Canoa, situado à ..............., n°...., .........., para 
que os servidores não citados acima, querendo, apresentem impugnação a lista 
em epígrafe, mediante o preenchimento do formulário a ser disponibilizado, bem 

como apresentando toda documentação que comprove sua condição de 
beneficiário. 

 
§ 1° - Em caso de eventuais servidores já falecidos, os herdeiros 

querendo, impugnar a lista e comprovar a sua condição de sucessor, mediante 

o preenchimento do formulário a ser disponibilizado, apresentando toda 
documentação que comprove sua condição de meeiro ou herdeiro. 

 
§ 2° - Em caso de eventuais professores contratados que tenham 

desempenhado no período de 1998 a 2006, ou parte dele, o efetivo exercício 

das funções do Magistério, querendo, impugnar a lista e comprovar a sua 
condição de sucessor, mediante o preenchimento do formulário a ser 

disponibilizado, apresentando documentação que comprove sua condição que 
comprove o efetivo exercício à época. Documentação a ser apresentada: 

 

I - Contrato; e/ou 

II - Contracheque que comprove a efetividade do trabalho por cada ano de 

efetivo exercício; e/ou 

III - Outros documentos comprobatórios referentes ao local de trabalho 

comprovando o efetivo exercício do magistério, como caderneta escolar, livro de 

ponto ou outros meios de identificação do trabalho acompanhado de declaração 

fornecida pelo estabelecimento de ensino dando legitimidade aos documentos 

apresentados. 

Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Lagoa da Canoa/AL, em 10 de agosto de 2022. 

 
 
 

  
Tainá Correa de Sá Lucio da Silva 

Prefeita Municipal 
 


